Objeto	de	luxo (  ) sim (X) não 

1.3. 	Quantitativo 	de 	vagas: 	Disponıv́el  para  até  120 (cento  e  vinte)  participantes,  dentre  magistrados,
membros no Ministério Público e servidores do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás.

1.4.	Valor	da	contratação: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), ou R$ 700,00 (setecentos reais)
a hora-aula, haja vista a carga horária total do curso  (24 h/a).

1.5. 	 Justi�icativa 	do 	quantitativo:  Necessidade  de  capacitação  dos  servidores  que  atuam  direta  ou
indiretamente na esfera  eleitoral  goiana (atividade-�im desta  Justiça  Especializada),  a  exemplo daqueles

[...]

acréscimo (R$ 700,00) encontra-se consideravelmente abaixo de treinamento similar presencial (R$ 1.200
h/a) e razoavelmente consentâneo com os ı́ndices o�iciais de in�lação acumulada nos 5 últimos exercı́cios
(IPCA), uma vez que a proposta objeto dos presentes autos digitais perfaz o montante total de R$ 16.800,00
(Dezesseis mil e oitocentos reais) para a realização de curso com carga horária total de 24 h/a (vinte e
quatro horas aula).    

Ainda, a Escola Judiciária Eleitoral colaciona aos autos, para �ins de amostragem de valores,
Nota de Empenho expedida pelo Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul para pagamento do curso